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Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení čtenáři, blíží se období prázdnin a dovolených, berte proto tento úvodník nejen jako informaci 
o zajímavé aktivitě, ale také jako pozvánku na mnohdy zapomenutá místa se zajímavou historií a dnes 
většinou v krásných přírodních oblastech. Vždyť výlet za zážitkem a poznáním nemusí představovat 
stovky či tisíce najetých kilometrů a nemusí být spojen s velkými finančními náklady. Díky projektu, který 
realizovala Místní akční skupina Zlatá cesta s bavorským partnerem, spolkem Via Carolina - Goldene 
Straße e.V., je možno navštívit mnohdy malebné kouty našeho příhraničí v chráněné krajinné oblasti 
Český les a zjistit, že jejich dnešní podoba opuštěnosti lidmi, bující vegetace a poklidná atmosféra 
je pravým opakem toho, jak řada těchto míst žila ještě před sedmi osmi desetiletími. Projekt s názvem 
Stopy minulosti Českého lesa byl realizován v letech 2021–2022. Zaměřil se na zaniklé obce a měl ně-
kolik výstupů. Na počátku tohoto roku bylo možno v prostorách tachovského muzea vidět jeden z nich 
– výstavu o historii zaniklé obce Pavlův Studenec. Touto obcí a nejdůležitějšími milníky její historie 
se zabývá i publikace ve formátu komiksu, která se zdá být pro cílovou skupinu atraktivnější a srozumi-
telnější než složitá historická pojednání. Má podnítit zájem mladé generace o historická méně známá 
témata s příhraničním dosahem. Byla distribuována na gymnázia v Horní Falci a Plzeňském kraji. Před-
pokládá se, že se stane součástí školní knihovny a v případě potřeby ji bude moci používat celá třída. 
V rámci projektu bylo také vytvořeno několik dalších tiskovin. Vznikla tak dvojjazyčná mapa zaniklých 
obcí na Tachovsku doplněná o brožuru v českém nebo německém vydání a informační leták. Ty jsou 
k dispozici na informačních centrech v regionu. Dalším výstupem projektu bylo doplnění a úprava webu 
www.ceskymlesem.eu. Na odkazu Zaniklé obce se můžete blíže seznámit s historií 26 lokalit, které 
se vlivem událostí 20. století proměnily z životem tepajících vesnic a vesniček v louku či les. Spatřete 
na vlastní oči bažantovskou lípu, která je dnes prakticky jedinou památkou na obec, jež byla původně 
po válce určena k dosídlení, avšak vlivem rozkrádání při opravě domů došlo k jejich brzké devastaci a na-
konec v letech 1965–1970 k cílené likvidaci obce. Nebo chcete navštívit místo, kde stávala jedna z nej-
starších obcí v tomto prostoru? Bohuslavi, doložené již ve 14. století, se stal osudným střet amerických 
vojáků s jednotkami SS 1. 5. 1945. V jeho důsledku plameny zničily podstatnou část obce. Dílo zkázy 
pak dokonala tanková střelnice československé armády. Dnes obec připomínají dva obnovené památ-

níky. Navštivte web www.ceskylesem.eu 
a seznamte se s dalšími zajímavými pří-
běhy zaniklých obcí. Pak sbalte svačinu 
a vyražte za poznáním.  V rámci projektu 
byla do každé z těchto obcí instalována in-
formační tabule a odpočinková lavička. Po-
znání historie, krásná, liduprázdná příroda, 
vychutnání genia loci a odpočinek od den-
ního shonu bude nevšedním zážitkem.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Pohlednice obce Bohuslav z roku 1904.
Zdroj: archiv Muzea Českého lesa v Tachově
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 13. SCHŮZI 
DNE 17. DUBNA 2023

 – Udělila souhlas Poliklinice Tachov p.o. 
k uzavření nájemní smlouvy na nebytové pro-
story se společností TREVIN Pharm s.r.o. 
od 15. 5. 2023, a to dle předložené smlouvy 
o nájmu nebytových prostor.

 – Schválila hospodaření příspěvkové orga-
nizace Regionální vzdělávací a informační 
středisko za rok 2022, jehož výsledkem je 
zlepšený výsledek hospodaření ve výši 275 
528,41 Kč.

 – Schválila účetní závěrky a výsledky hospo-
daření základních a mateřských škol zřizova-
ných městem Tachov za rok 2022.

 – Vzala na vědomí výši úplaty v mateřských 
školách, jeslích a školních družinách na škol-
ní rok 2023/2024.

 – Schválila přijetí dotace od Ministerstva vnitra 
ČR ve výši 682 793 Kč na projekt „Koordi-
nace, preventivní a aktivizační programy pro 
držitele dočasné ochrany a další skupiny ci-
zinců v Tachově“.

 – Schválila uzavření smlouvy mezi Městem 
Tachov, Hornická 1695 a Západočeskou ka-
belovou televizí s.r.o., Dobrovského 180/15, 
Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně,  IČ: 27 98 
55 63. Předmětem smlouvy je výroba audio-
vizuálních děl (zpravodajské, publicistické re-
portáže), která budou odvysílána v televizním 
vysílání ZKTV, ve městě Tachov a v Marián-
ských Lázních za cenu 209 000 Kč vč. DPH/
čtvrtletí.

 – Schválila uzavření Smlouvy o potravino-
vé pomoci s Potravinovou bankou Plzeň, 
z.s., Politických vězňů 5, 301 00 Plzeň, IČ: 
03191893. Za plnění ve smlouvě zodpovídá 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ 
Tachov. 

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ

PLÁNOVANÝ PROVOZ MŠ V TACHOVĚ V DOBĚ HLAVNÍCH PRÁZDNIN
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Provoz jeslí MŠ Tachov Sadová 1356 bude 
přerušen v období: 24. 7. – 11. 8. 2023.

Prázdninový provoz MŠ je ve městě zajiš-
těn po celou dobu prázdnin. Počet míst je 
však omezený!

Na začátku června budou ředitelky jednotlivých 
tachovských mateřských škol přijímat žádosti 
o umístění dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v době prázdnin.

Přijímání žádostí: pondělí 5. 6. 2023
a úterý 6. 6. 2023 od 7.00 do 16.00 hod.

 – podání žádosti ředitelce MŠ nebo vedoucí 
školního stravování,

 – s podáním žádosti o umístění rodič uhradí 
úplatu za předškolní vzdělávání i stravné 
v dané MŠ,

 – zákonný zástupce dítěte předloží k žádosti 
o přijetí dítěte na dobu určitou kopii evidenč-
ního listu, který mu na požádání vydá kmeno-
vá mateřská škola,

 – zákonný zástupce dítěte, rodič, nikoliv ředi-
tel „kmenové“ mateřské školy si musí sám 
v termínu zajistit umístění dítěte na požado-
vané mateřské škole.

Přednostní přijetí:

 – včas a řádně podaná žádost, uhrazená úplata 
a stravné,

 – přednostně budou přijaty děti s trvalým bydli-
štěm v Tachově,

 – přednostně budou přijaty děti OBOU za-
městnaných rodičů.

Ve čtvrtek 29. června od 13.00 hod. 
proběhne v kinosále Mže již 15. přijetí 
úspěšných dětí, žáků a studentů 
– reprezentantů tachovských škol 
vedením města u příležitosti končícího 
školního roku 2022/2023.

Hlavní, letní prázdniny budou trvat od soboty 
1. července 2023 do neděle 3. září 2023.
Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne 
v pondělí 4. září 2023.

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MÚ Tachov

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 
ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Cílem projektu MAP III je zlepšit kvalitu vzdělávání 
v mateřských a základních školách tím, že bude 
podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostat-
ních aktérů ve vzdělávání. Zpracováním místního 
akčního plánu dojde ke sjednocení vize rozvoje 
škol a koncepce vzdělávací politiky v území.

Pracovní skupiny se setkávají dvakrát do měsíce. 
Analyzují a navrhují konkrétní kroky k řešení pro-
blémů ve školství v regionu.

V rámci sdílení zkušeností a navazování spolu-
práce aktérů vzdělávání v ORP Tachov navštívily 
pracovní skupiny několik místních organizací – 
Základní uměleckou školu v Tachově, ZŠ a MŠ 
Petra Jilemnického, MAS Zlatá cesta a Dům dětí 

a mládeže Tachov. Během návštěv se členové pra-
covních skupin seznámili nejen s chodem těchto 
subjektů, ale zároveň prodiskutovali možnosti bu-
doucí spolupráce.

Zajímá vás více o průběhu realizace projektu? 
Rádi byste se seznámili s postupem přípravy 
místního akčního plánu nebo jen hledáte inspira-
ci, zajímavosti z oblasti školství nebo informace 
o vyhlášených dotačních programech? Sledujte 
naše webové stránky www.tachov-mesto.cz 
v sekci Město a úřad, nebo Facebook MAP III 
ORP Tachov, kde se dozvíte veškeré informace 
a aktuality.
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V případě jakéhokoliv dotazu se můžete obrátit 
na realizační tým projektu.

Manažerka projektu: Ing. Jana Kočandrlová 
e-mail: jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz.

Asistentka projektu: Bc. Petra Terčová 
e-mail: petra.tercova@tachov-mesto.cz.

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělává-
ní III ORP Tachov.

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0
022995.

GRILOVÁNÍ MÁ SVÁ PRAVIDLA!

Kdo z nás by neměl rád posezení s přáteli, dob-
rým jídlem a pitím. A pokud je hezké počasí, 
mnoho z nás využívá možnost sejít se a ogrilo-
vat si nějakou tu lahůdku. Někdy se však takové 
hezké posezení může pokazit, například vznikem 
úrazu či požáru. A jak tomu předejít?

Zásady správného grilování:
 – Používejte všechna grilovací zařízení v soula-

du s podmínkami nebo návody výrobce.

 – Vyberte vhodné místo pro grilování, s elimi-
nací vzniku požáru, to znamená v dostatečné 
vzdálenosti od hořlavých materiálů. Z tohoto 
důvodu nedoporučujeme grilovat na balko-
nech či lodžiích i s ohledem na kouř a zplodi-
ny hoření, které mohou negativně obtěžovat 
okolí.

 – Umístěte grilovací zařízení na stabilní nehoř-
lavou podložku, zabraňte možnosti převrá-
cení a nikdy ho při užívání nenechávejte bez 
dozoru.

 – Používejte v grilovacích zařízeních pouze 
podpalovače určené k tomu návodem. Toto 
pravidlo platí i pro použití následného paliva, 
např. suché dřevo, dřevěné uhlí nebo grilo-
vací brikety.

 – Neodkládejte na grilovací zařízení žádné cizí 
předměty, nepalte v něm žádné odpadky.

 – Zohledněte atmosférické vlivy, které mohou 
mít na grilování vliv. V případě silného větru, 
s ohledem na možnost vzniku požáru, grilová-
ní včas ukončete.

 – Mějte u grilovacího zařízení v pohotovosti pár 
nehořlavých rukavic a jednoduché hasební 
prostředky, jako jsou např. rozprašovač s vo-
dou, PET láhev s vodou nebo hasicí sprej.

 – Dbejte na vlastní bezpečnost a zejména 
na bezpečnost dětí. Předejdete tak možné-
mu úrazu, popáleninám či vzniku požáru.

 – Nekonzumujte v nadměrné míře alkoholické 
nápoje nebo jiné návykové látky. Může dojít 
k nadměrnému vzestupu sebedůvěry, pře-
ceňování vlastních schopností, nekritičnosti, 
prodloužení reakčního času, k poruchám ori-
entace a rovnováhy, což může mít za násle-
dek úraz nebo vznik požáru.

 – Kontrolujte grilovací zařízení až do úplného 
vychladnutí. S „vychladlým" popelem manipu-
lujte opatrně. Zásahy hasičů u požárů, které 
způsobil popel vysypaný do plastové nádoby, 
se stále opakují.

 – Pokud se vám přes veškerou opatrnost 
vymkne situace kontrole, neváhejte volat 
hasiče na tísňové číslo 150 nebo 112.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR

HASIČI
INFORMUJÍ
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Úterý 13. června od 8.00 hod.
městský stadion

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE
V POŽÁRNÍM SPORTU DRUŽSTEV

Soutěž je určená pro družstva Hasičského zá-
chranného sboru Plzeňského kraje, pořadate-
lem je územní odbor Tachov. 

Na městském stadionu se bude soutěžit v disci-
plínách štafeta 4x100 metrů a požární útok.

  8.00 hod. – trénink disciplíny 4x100 metrů
  9.00 hod. – plnění disciplíny 4x100 metrů
10.30 hod. – požární útok
13.00 hod. – slavnostní vyhodnocení

Veřejnost je srdečně zvána.

Součástí soutěže jsou také disciplíny výstup 
na cvičnou věž a běh 100 metrů s překážkami. 
V těchto disciplínách se bude soutěžit v pondělí 
12. června v centrální hasičské stanici Plzeň 
Košutka. 

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 13. června 
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 13.00–16.00 hod. 

Vstup zdarma

Kontakt: e-mail: mas@zlatacesta.cz,
 tel. 373 700 801, 723 321 690.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba pondělí–pátek
9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním. Vstupné 30 Kč.
Kontakt: tel. 373 700 804, 
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

GRAVID JÓGA S KÁŤOU

Jemný styl jógy, úleva při bolestech zad 
a krční páteře, otocích dolních končetin atd. 

Určeno pro budoucí maminky od ukončeného 
prvního trimestru.

Lekce se konají každou středu 
od 17.00 do 18.15 hodin v RC KATka. 
Cvičitelka: Kateřina Veselá, tel.: 728 353 612.
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Úterý 20. června 13.00–16.00 hod.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Tachovský klub otevřených dveří zve na Den 
otevřených dveří. Děti a mládež ve věku od 6 
do 15 let zde mohou aktivně trávit volný čas, se-
tkávat s kamarády, sportovně se zabavit – ping 
pong, stolní fotbálek, nebo se kreativně rozvíjet. 
Připravený bude program i pro návštěvníky.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání různo-
rodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, dětské 
párty, přednášky, školení, výstavy, koncerty atd.  
Kontakt: tel.: 723 321 690, boskova@zlatacesta.cz.

KRÁMEK U KATKY

Prodej regionálních výrobků.

Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, výrob-
ky uměleckého kováře a mnoho dalšího.

Otevírací doba: úterý a čtvrtek 16.00–18.00 hod.
V případě potřeby volejte na tel. číslo 775 418 782.

KOMUNITNÍ AKTIVITY
TACHOVSKA – KAT

Pondělí 19. června v 18.00 hod.

PROCHÁZKA TACHOVEM 
V ČASE MINULÉM

Komunitní aktivity Tachovska, z.s. a pánové Aleš 
Santner a Slavomír Kozák spolupořádají cyklus 
promítání starých fotografií Tachova, tentokrát na 
téma Sycherák a Tachov – spartakiády (1. část).

Vstupné dobrovolné

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají 
v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 6. června v 18.00 hod.

POHYB V PŘÍRODĚ ANEB POJĎTE 
S NÁMI S RADOSTÍ DO PŘÍRODY

 – praktická instruktáž nordic walkingu 
(severská chůze) v přírodě,

 – procházka Windischgrätzovou alejí, 
ale i něco navíc,

 – cviky pro rozcvičení, posilování a protahování.

Přírodou provede Ing. Josef Svoboda, instruk-
tor nordic walking, lektor zdravého životního 
stylu.

Nabídka pro zájemce o nordic walking – po 
telefonické domluvě možnost praktického prová-
dění a zdokonalování se v nordic walking (sever-
ská chůze) s instruktorem i v průběhu měsíce.

Kontakt: 723 750 383.

V červenci a srpnu jsou klubové prázdniny. 
Zahájení pravidelných setkání Klubu zdraví 
Tachov připravujeme od měsíce září.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské 
ul. (bývala Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.
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SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v červnu:

 3. 6. – Satanovy poslední podvody
10. 6. – Boží pečeť a znamení šelmy I.
17. 6. – Boží pečeť a znamení šelmy II.
24. 6. – Ozáření Boží slávou

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo 739 345 675.

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 

KLUB
RELAX
TACHOV

NABÍDKA KLUBU RELAX 
PRO DĚTI A MLADÉ

Klub Relax v Tachově (Rokycanova ul. 4) pomáhá 
dětem a mladým od 6 do 26 let s trávením volné-
ho času za pomocí různých společenských her, 
vyráběním jednoduššími i složitějšími technikami, 
řešením denních záležitostí, či obtížnějších situ-
ací pomocí rozhovorů. Pomocí pracovníků klubu 
a dobrovolnic podporuje vzdělávání – přípravu re-
ferátů, pochopení a vypracování domácích úkolů.

Klub Relax nabízí prostor, kde se mohou děti 
a mladí společně potkávat.

Rokycanova 4, 347 01 Tachov
Facebook.com/Klubrelax Kotec
Instagram.com/klubrelax_nzdm
Mgr. Bc. Beáta Bělohoubková, DiS.
Tomáš Zajíček, DiS.
tel.: 734 313 205
e-mail: klub.relax@kotec.cz

Pomáhá dětem orientovat se v možnostech využití 
volného času ve městě Tachov a také aktivitami 
směřujícími mimo klub – s využitím volně dostup-
ných sportovních zařízení, poznávání památek 
města a míst pro aktivní trávení volného času.
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MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce, pořádané 
MKS Tachov, je možné zakoupit online 
na webových stránkách www.kulturnitachov.cz. 

Sobota 3. června v 15.00 hod.
kinosál Mže

O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI

Veselou pohádku pro děti uvádí Czidivadlo 
Praha.

Hlavní hrdinka příběhu je dobrosrdečná a milá 
Alžbětka. Svoji starší sestru Agátu má upřímně 
ráda a vidí na ní jen to dobré. Chamtivá Agáta 
ji však stále sekýruje a ponižuje. Bětuška 
se zlobě a manipulaci neumí bránit a trvá to 
tak dlouho, dokud se nerozhodne změnit svůj 
osud k lepšímu. Naštěstí má dobrého přítele, 
moudrého lesního mužíčka Otakárka, který jí 
radí a pomáhá.

Představení je určeno pro děti od tří let.

Vstupné 150 Kč

Neděle 4. června v 15.00 hod.
jízdárna Světce

JAKUB PUSTINA & DAN HŮLKA
OPERA & MUZIKÁL

Zahajovací koncert XXI. ročníku letního hu-
debního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2023. Hvězdné pěvecké vystoupení Daniela 
Hůlky, basbarytonisty, operního a muzikálo-
vého zpěváka a Jakuba Pustiny, sólisty Ope-
ry ND Praha. Při koncertě pěvce doprovodí 
hrou na varhany excelentní klavíristka Marta 
Vašková, docentka na Hudební fakultě JAMU.

Projekt je připravován s finanční podporou 
Plzeňského kraje, CM Transport Tachov s.r.o., 

SMÚT s.r.o., Merimex s.r.o.,  Vodohospodářské 
sdružení Západních Čech s.o. a pod Záštitou 
Výboru pro vzdělání, vědu, kulturu, lidská práva 
a petice Senátu Parlamentu ČR.

Předprodej a informace v infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000, email: infocentrum@mkstc.cz. 

Bližší informace e-mail: maroszova@mkstc.cz, 
tel.: 774 744 830.

Autobusový svoz – jízdné 25 Kč/jízda. Tachov-
Světce 14.30 hod. od KATu, 14.35 hod. z aut. 
nádraží. Zpět do Tachova v 16.45 hod. ze Světců.

Vstupné 300 Kč

Středa 7. a čtvrtek 8. června 9.00–12.30 hod.
kinosál Mže

PROSTOR PRO DUŠI

Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Milíře navazuje na úspěšné akce a pořádá již 
19. ročník přehlídky tvořivosti a schopností 
dětí s postižením.

Myšlenka projektu je stálá, je jí prezentace 
schopností a dovedností dětí a mládeže s růz-
ným druhem a stupněm postižení široké veřej-
nosti. Do nesoutěžní přehlídky jsou současně 
zapojovány i děti zdravé, a tak se na pódiu při 
zpěvu, tanci, dramatizačním či pohybovém vy-
stoupení společně setkávají s dětmi postižený-
mi. Vzájemně se poznávají a učí toleranci k indi-
vidualitě každého z nich.

V letošním ročníku, nad kterým převzal záštitu 
hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták a ná-
městek hejtmana pro oblast sociálních věcí, in-
vestic a majetku Martin Záhoř, vystoupí celkem 
330 účinkujících z 16 organizací nejen z Plzeň-
ského kraje.

Srdečně zveme širokou veřejnost na tuto 
tradiční akci.

Vstupné zdarma
Pátek 9. června v 18.00 hod.
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nádvoří zámku

TAKiTAK NA ZÁMKU

Hudební uskupení TAKiTAK vzniklo v podstatě 
pro jediné vystoupení, a to pro vánoční koncert 
ve Stříbře v roce 2019. Sešla se při něm parta 
letitých kamarádů muzikantů, jejichž životy 
se proplétaly v různých hudebních seskupeních 
a kapelách po dlouhá léta. Koncert měl velký 
úspěch a členům kapely se nechtělo muzikantsky 
rozejít.

Přizvali tak ke spolupráci ještě zpěvačku Terezu 
Švecovou a vzniklo TAKiTAK.

Dnes kapela hraje ve složení: Vlaďka Francová, 
Tereza Švecová, Borek Franc, Pavel Elvis Krása, 
Pavel Svoboda a Vládík Vácha.

Název kapely TAKiTAK vznikl skladbou songů 
– hrají písničky vlastní i převzaté, známé 
i neznámé.

Vstupné 70 Kč

Neděle 11. června 15.00–18.00 hod.
společenský sál Mže

SEJDEME SE NA TANEČKU

Společenské a taneční odpoledne nejen 
pro seniory. K tanci a poslechu zahraje Hudba 
Josefa Koreise.

Vstupné 100 Kč

Pátek 23. června v 16.00 hod.
kinosál Mže

ŠKOLNÍ AKADEMIE
„DEN ZÁREČNÁ“

V dopoledních hodinách vystoupí žáci školy 
s kulturním a sportovním programem pro ostatní 
žáky a učitele I. a II. stupně, odpoledne od 16.00 
hodin je vystoupení určené pro rodiče a veřej-
nost.

Veřejnost je na akci srdečně vítána.

Vstupné dobrovolné

PŘIPRAVUJEME

Neděle 9. července v 15.00 hod.
jízdárna Světce

YOUTH CHOIR 
OF THE BRUNSWICK CATHEDRAL

Druhý koncert XXI. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2023.

Koncert připravuje MKS Tachov ve spolupráci 
s agenturou The Prague Concert Co., s.r.o.

Pěvecký chrámový soubor ze SRN Youth Choir 
of the Brunswick Cathedral představí barokní 
hudbu od autorů Felixe Mendelssohn-Bartholdy, 
Johna Ruttera, Johanna Hermanna Scheina, 
Heinricha Schütze, Johanna Sebastiana Bacha.

Předprodej a informace v infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000, email: infocentrum@mkstc.cz. 

Vstupné 100 Kč

Neděle 23. července v 15.00 hod.
jízdárna Světce

NORTHAMPTONSHIRE COUNTY 
YOUTH CONCERT BAND

Třetí koncert XXI. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2023.

Vstupné 100 Kč

Pátek 28. července v 18.00 hod.
nádvoří zámku

BIKERS BAND NA ZÁMKU

Tachovská kapela Bikers Band ve spolupráci 
s Městským kulturním střediskem zvou v rám-
ci cyklu letních Zpívaných na nádvoří tachov-
ského zámku. 

Vstupné 50 Kč
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Pátek 4. srpna – neděle 6. srpna

TACHOVSKÉ MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

Město Tachov a Městské kulturní středisko 
Tachov ve spolupráci s hlavním sponzorem fir-
mou GRAMMER CZ s.r.o. připravují Tachovské 
městské slavnosti. Dalšími finančními podpo-
rovateli jsou BHS CORRUGATED Fertigungs, 
Montage, Service, s.r.o., Formy Tachov s.r.o., 
Novasport, spol. s r.o., Rotarex Praha, s.r.o., 
Dr. Popov s.r.o., Pressol Tschechien s.r.o., FCC 
Česká republika, s.r.o., Západočeské komunální 
služby a.s.

Podrobný program bude uveřejněný v prázd-
ninovém vydání Tachovských listů, na plaká-
tech a samostatných letácích. 

Pro bližší informace sledujte naše webové 
stránky www.mkstc.cz a FB Tachovské slav-
nosti.

NABÍDKA NA STÁNKOVÝ PRODEJ

Stánky náměstí – občerstvení, potraviny, 
cukrovinky.

Stánky v Kostelní a Husitské ulici – řemeslné 
výrobky, spotřební zboží.

Závazná přihláška je ke stažení 
na www.mkstc.cz.

Přihlášku na prodejní místo k prodeji občer-
stvení a potravin zašlete na adresu: MKS Ta-
chov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov. Kon-
taktní osoba Jaroslava Hohlová, tel.: 777 754 
870, e-mail: hohlova@mkstc.cz.

Přihlášku na prodejní místo k prodeji řeme-
slných výrobků a spotřebního zboží zašlete 
na adresu: MKS Tachov, Hornická 1695, 347 
01 Tachov, kontaktní osoba Šárka Dvořáková, 
tel.: 374 722 161, 777 541 520, e-mail: puj-
covnaknih@mkstc.cz.

Pátek 25. srpna v 18.00 hod.
nádvoří zámku

PIKOVÁ DÁMA NA ZÁMKU

Hudební vystoupení kapely Piková dáma 
v rámci cyklu letních Zpívaných na nádvoří ta-
chovského zámku.

Vstupné 50 Kč 

Neděle 27. srpna v 15.00 hod.
jízdárna Světce

DUO SIMPRE NUEVO 
& EPOQUE QUARTET „2+4“

Čtvrtý koncert XXI. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2023.

Vstupné 250 Kč

Neděle 10. září v 15.00 hod.
jízdárna Světce

DASHA & PAJKY PAJK QUINTET

Závěrečný koncert XXI. ročníku letního hu-
debního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2023.

Vstupné 450 Kč

Nabídka divadelního předplatného

PŘEDPLATITELSKÁ SKUPINA
SVOZY 2023/2024

Divadlo J. K. Tyla v Plzni

8. října 2023 – NĚCO SHNILÉHO!
(muzikál) – Nová scéna

17. prosince 2023 – LOUSKÁČEK
(balet) – Velké divadlo

18. února 2024 – PRAVDA
(činohra) – Velké divadlo

17. března 2024 – ČARODĚJKY ZE SALEMU 
(činohra) – Nová scéna

7. dubna 2024 – VĚC MAKROPULOS
(opera) – Velké divadlo

19. května 2024 – ARMIDA
(opera) – Velké divadlo

Doprava zdarma – odjezd z Tachova ve 14.30 hod.
Představení vždy v neděli, začátek představení 
v 16.00 hod.

Bližší informace podá Infocentrum Tachov.
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KINO

BABY BIO
Kino Mže nabízí dopolední představení pro 
rodiče, kteří si s sebou mohou vzít do kina 
děti, třeba i v kočárku. Speciální projekce 
se  sníženou hladinou zvuku a částečným osvět-
lením nabízejí útulnou atmosféru pro děti, ale 
zároveň dávají rodičům prostor věnovat se jak 
filmu, tak dětem. Vychutnejte si „dospělácký“ 
film, při kterém se nikdo nebude zlobit, když 
během sledování filmu budete řešit rodinné 
či akutní výchovné záležitosti. S tím se počítá.

BIO SENIOR
Bio Senior nabízí aktuální filmové novinky vy-
brané s ohledem na starší věkovou kategorii. 

Představení se konají vždy první středu v měsíci 
v čase od 10.00 hodin.

Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory 
za snížené vstupné 60 Kč.

Online předprodej vstupenek na filmová představe-
ní na webových stránkách www.kulturnitachov.cz 
v záložce KINO.

Pokladna kina bude otevřena vždy hodinu před 
začátkem promítání.

PODZIMNÍ KULTURNÍ NABÍDKA 
MKS TACHOV

Pátek 20. října v 19.00 hod.

NEŘEŽ TRIO
Koncert skupiny NEŘEŽ TRIO v Tachově.

Vstupné 190 Kč

Neděle 22. října v 19.00 hod.

HODINA DUCHŮ
Představení Divadla Artur Praha.

Vstupné 390 Kč

Neděle 29. října v 15.00 hod.

HONZA MÁLEM KRÁLEM
Divadelní představení pro děti.

Vstupné 200 Kč

Pondělí 30. října

JUBILEJNÍ KONCERT
Koncert zpěvačky a herečky Kateřiny Brožové 
a kytarového virtuóza Lubomíra Brabce.
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KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Knihovna Tachov, oddělení pro děti připravu-
je pravidelná odpoledne s názvem Odpolední 
klubík pro děti. Vždy ve středu nebo v pondělí 
se mohou děti těšit na tvořivé dílny, zábavné od-
poledne u deskových her, čtení nebo odpoledne 
plné kvízů a hlavolamů. 

středa 7. června – tvořivá dílna ke Dni otců  
 – poplatek 40 Kč

pondělí 12. června – tvořivá dílna ke Dni otců 
 – poplatek 40 Kč

středa 21. června – mimořádný program 
k ukončení letošního klubíku

pondělí 26. června – mimořádný program 
k ukončení letošního klubíku

Počet míst je omezen.

Přihlašujte se pouze buď na pondělí, nebo 
na středu – obojí nelze z důvodu stejného pro-
gramu.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.

Děti se mohou přihlašovat v časech 
14.00–15.00 hod. a 15.00–16.00 hod., 
pouze u tvořivých dílen jsou jiné časy, 
a to 14.00–15.30 hod. a 15.30–17.00 hod.

Středa 21. června 17.00–19.30 hod.

HOLKY NA HÁČKU
Letní kreativní dílna pro dospělé – technika 
macramé.

Macramé je umění, při kterém se ze šňůry 
splétají uzly. Můžete tak vytvořit užitečný nebo 
ozdobný předmět. Technika byla velmi populární 
v 70. letech, kdy se jí říkalo drhání. Dnes se zno-
vu dostává do módy, především v podobě origi-

nálních šperků a bytových doplňků. 

V naší kreativní dílně vás naučíme základní uzly 
a společně si vyrobíme lapač snů.

Místo konání: konferenční sál areálu Mže – 
vstup pouze přes hlavní vchod u parkoviště OC 
Kaskády.

Vzhledem k nákupu materiálu je nutná rezervace 
na tel.: 374 722 161, e-mail: knihovna@mkstc.
cz nebo přímo v půjčovně pro dospělé čtenáře.  

Cena kurzu 300 Kč (zahrnuje macramé šňůru, 
konstrukci kruhu a ozdoby).

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR

O tom, že v naší knihovně funguje Semínkovna, 
jsme již několikrát informovali. Princip Semín-
kovny je velice jednoduchý. Návštěvník si může 
v našich zásobnících s osivem vybrat semínka 
zeleniny, květin nebo bylinek. Po své sklizni pak 
přinese semínka z rostlin. Není to podmínka, 
ale rádi přivítáme každé darované osivo.

Nově mohou návštěvníci knihovny kromě se-
mínek rostlin sdílet, nabídnout nebo si odnést 
i sazeničky rostlin. Může se jednat o pokojové 
i venkovní květiny nebo sazeničky bylinek.

Zelený bazar funguje na principu:
přines – vyměň – zasaď.

Věříme, že tak jako se s kladnou odezvou uja-
la Semínkovna, přinese i Zelený bazar radost 
ze sdílení a pěstování rostlin. 
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ZÁMEK

SETKÁNÍ

Společná výstava výtvarnic Margarety Novotné 
z Plané a Reny Jedličkové z Karlových Varů – 
obrazy, grafiky, keramika.

Výtvarnice spojuje přátelství, radost z tvorby 
a  láska ke krajině. Obě malují převážně přírodu 
technikami pastel, olej a akvarel.

Výstava potrvá do 11. června.

Vstupné dospělí a senioři 30 Kč, děti zdarma

Pátek 2. června 17.00–20.00 hod.

ZÁMECKO-MUZEJNÍ NOC
S HUDBOU A O HUDBĚ

Program letošní „Zámecko-muzejní noci“ 
bude na zámku i v Muzeu Českého lesa za-
měřen na hudbu.

V muzeu i na zámku speciální prohlídky, po ces-
tě mezi objekty veršovaná hledačka o drobné 
ceny (hledačka k vyzvednutí na zámku i v mu-
zeu).

Program na zámku:

17.00 hod. – prohlídka zámku s kastelánem 
Mgr. Pavlem Voltrem.

18.00 hod. – vystoupení žáků hudebního obo-
ru Základní umělecké školy Tachov, která sídlí 
v jednom z křídel zámku, v případě pěkného 
počasí na nádvoří, v případě špatného počasí 
v obřadní síni.

19.00 hod. – prohlídka zámku s kastelánem 
Mgr. Pavlem Voltrem.

Po celou dobu akce bude zdarma přístupná vý-
stava obrazů Setkání.

Snížené vstupné na prohlídky 50 Kč, děti zdarma 

Program v muzeu:
17.00 a 17.30 hod. – komentované prohlídky 
varhan,

17.30 hod. – promítání krátkého filmu o tachov-
ských varhanách a varhanáři Gartnerovi (komen-
tář A. Viktora),

18.30 a 19.30 hod. – předvedení orchestrionu 
a dalších hracích mechanismů, 

19.00 hod. – krátká přednáška o slavném hu-
debníkovi a majiteli panství Losyovi z Losimthalu,

19.30 hod. – repríza krátkého filmu o tachov-
ských varhanách a varhanáři Gartnerovi,

20.00 hod. – koncert tachovské poprockové 
kapely „sounds.in.stereo“.

Po celý večer tvořivé dílny pro děti i dospělé.

Vstupné zdarma

Pátek 9. června v 18.00 hod.
nádvoří zámku

TAKiTAK NA ZÁMKU

Hudební vystoupení kapely TAKiTAK v rámci 
cyklu letních Zpívaných na nádvoří tachov-
ského zámku.

Vstupné 70 Kč

Středa 21. června v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

DALIBOR NESNÍDAL
VŠEHOCHUŤ ANEB OD KAŽDÉHO 
TROCHU

Jak už napovídá název výstavy, jedná se o prů-
řez tvorbou výtvarníka Dalibora Nesnídala. 
Jeho díla zaujmou dospělé i děti.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí a úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.
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Dalibor Nesnídal je všestranný umělec, který 
maluje obrazy, kreslí mapy, ilustruje knihy a ča-
sopisy, vytváří plastiky a objekty ze dřeva, skla i 
kovu, v posledních letech se věnuje také umělec-
ké knižní vazbě. Na výstavě budou v prodeji jeho 
autorské knihy.

Výstava potrvá do 22. října.

Vstupné dospělí 50 Kč, senioři a děti 30 Kč

Pátek 23. června od 20.30 hod.
nádvoří zámku

UBOHÝ CYRANO

Open-air představení Divadla U Hasičů a Do-
cela velkého divadla na nádvoří tachovského 
zámku. S hudbou Petra Maláska a v hlavní roli 
s Davidem Suchařípou.

O lásce, po které touží každá žena, a kte-
ré je schopen jen málokterý muž. Příběh starý, 
ale stále aktuální.

Vyprávění o Cyranovi a Roxaně, díky kterému 
se David Suchařípa zařadil se ctí mezi skvě-
lé Cyrany posledních let…slova kritiky. Příběh 
s moderní úpravou, ale v dobových kostýmech. 
Představení Edmonda Rostanda v úpra-
vě a překladu P. Kohouta, se scénářem 
H. Dřízhala, s kostýmy T. Kypty, v režii J. Galina. 
Hrají: David Suchařípa, Lenka Lavičková, Petr 
Erlitz, Robert Stodůlka, Petr Kozák, Lukáš Masár, 
Michal Žižka, Jiří J. Kohout, Jana Galinová.

On-line předprodej vstupenek:
www.kulturnitachov.cz

Suchá varianta v případě nepřízně počasí: 
kinosál Mže.

Vstupné 350 Kč

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

ZÁPIS NA UNIVERZITU 3. VĚKU 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024 

VÝUKA U3V V TACHOVĚ

Obor: Umělecké směry minulosti 
a jejich odraz v Čechách 
a na Moravě

Zápis: pondělí 19. června 13.00–15.00 hod.

Místo: zápisy se konají v budově REVIS, 
Školní 1094, Tachov

Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI: index 
+ občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku 
(pro vlepení do indexu) + občanský 
průkaz

Poplatek: 800 Kč/rok

VÝUKA U3V V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Obor: Kapitoly z architektury

Zápis: pondělí 19. června 9.00–11.00 hod.

Místo: Správa CHKO Slavkovský les, 
Hlavní třída 504, Mariánské Lázně

Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI: index 
+ občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku 
(pro vlepení do indexu) + občanský 
průkaz

Poplatek: 800 Kč/rok

Poplatek za studium je nutno uhradit při zápise 
(pro úspěšné přihlášení ke studiu).

Podmínkou studia je starobní 
nebo plný invalidní důchod!
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POSILOVNA REVIS

Plně vybavená posilovna se nachází v suterénu 
budovy REVIS a nabízí možnost sportovní 
relaxace po náročném dni. Je určena nejen 
pro muže k vypracování postavy, ale také 
pro ženy ke zpevnění a formování vybraných partií 
těla. Zázemí doplňují šatny s uzamykatelnými 
skříňkami a sprchou.

Otevírací doba:
pondělí až pátek 7.00–20.00 hod.

Cena vstupu 60 Kč/60 min. 
(permanentka 5 vstupů 250 Kč, 10 vstupů 500 Kč)

LÉTO S REVISEM

OSVĚDČENÍ: Účastníci jazykových kurzů obdr-
ží závěrečný certifikát o absolvo-
vání kurzu.

KONTAKT: Bc. Petra Terčová  
 374 774 413
 e-mail: tercova@revis-tachov.cz

PŘIHLÁŠKY: Na veškeré akce je nutné 
se PŘIHLÁSIT do uvedeného data 
uzávěrky. On-line přihlášky jsou 
umístěné na www.revis-tachov.cz, 
kde také naleznete podrobné in-
formace. Přihlášky v papírové po-
době jsou k dispozici na recepci 
REVIS v pracovní dny od 7.00 
do 20.00 hod. Za přihlášeného je 
účastník považován až po zaplace-
ní kurzovného.

ÚČASTNÍCI: Jazykové kurzy mají standardně 
7–10 osob. Pohybové kurzy mají 
standardně 7–14 osob. Pořadatel 
si vyhrazuje právo zrušit akci v pří-
padě nahlášení nízkého počtu 
účastníků.

1) LETNÍ KURZY JÓGY

3. – 31. července 17.00–18.00 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA 
(každé červencové pondělí – celkem 5 hod.)

Lektorka: Aneta Bubnová

Přihlášky do: 26. 6.
Cena 700 Kč

3. – 31. července 18.30–19.30 hod. 

ČERVENCOVÁ JÓGA 
(každé červencové pondělí – celkem 5 hod.)

Lektorka: Aneta Bubnová

Přihlášky do: 26. 6.
Cena 700 Kč

11. – 25. července 18.30–19.30 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA 
(každé červencové úterý – celkem 3 hod.)

Lektorka: Olena Martínková

Přihlášky do: 4. 7.
Cena 420 Kč

13. – 27. července 17.00–18.00 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA 
(každý červencový čtvrtek – celkem 3 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do: 6. 7.
Cena 420 Kč

13. – 27. července 18.30–19.30 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA 
(každý červencový čtvrtek – celkem 3 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do: 6. 7.
Cena 420 Kč
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1. – 29. srpna 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každé srpnové úterý – celkem 5 hod.)

Lektorka: Olena Martínková

Přihlášky do: 25. 7.
Cena 700 Kč

3. – 31. srpna 17.00–18.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každý srpnový čtvrtek – celkem 5 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do: 27. 7.
Cena 700 Kč

3. – 31. srpna 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každý srpnový čtvrtek – celkem 5 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do: 27. 7.
Cena 700 Kč

7. – 28. srpna 17.00–18.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každé srpnové pondělí – celkem 4 hod.)

Lektorka: Aneta Bubnová

Přihlášky do: 31. 7.
Cena 560 Kč

7. – 28. srpna 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každé srpnové pondělí – celkem 4 hod.)

Lektorka: Aneta Bubnová

Přihlášky do: 31. 7.
Cena 560 Kč

2) LETNÍ JAZYKOVÉ KURZY ANGLIČTINY

7. – 11. srpna 17.15–18.30 hod.

ANGLICKÁ GRAMATIKA V KOSTCE
PRE-INTERMEDIATE 
(každý den – celkem 6,25 hodin za týden)

Lektorka: Bc. Petra Terčová

Přihlášky do 31. 7.

Cena 1 250 Kč

Kurz je určen pro mírně pokročilé (min. 2–3 
roky studia angličtiny). Kurz si klade za cíl 
upevnění jazykových znalostí, zejména v oblasti 
anglické gramatiky. Nejdůležitější gramatické 
jevy jsou probírány v souvislosti s nejčastějšími 
konverzačními tématy.

7. – 11. srpna 18.45–20.00 hod.

ANGLICKÁ GRAMATIKA V KOSTCE
INTERMEDIATE
(každý den – celkem 6,25 hodin za týden)

Lektorka: Bc. Petra Terčová

Přihlášky do 31. 7.
Cena 1 250 Kč

Kurz je určen pro středně pokročilé (min. 3–4 
roky studia angličtiny). Kurz si klade za cíl upev-
nění jazykových znalostí, zejména v oblasti ang-
lické gramatiky. Nejdůležitější gramatické jevy 
jsou probírány v souvislosti s nejčastějšími kon-
verzačními tématy.
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ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Pátek 2. června v 18.00 hod.
tachovský zámek

S HUDBOU A O HUDBĚ

Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Tachov 
v rámci Zámecko-muzejní noci.

Úterý 6. června v 16.00 hod.
divadelní sál ZUŠ

VYSTOUPENÍ PRO RODIČE A VEŘEJNOST

Vystoupí žáci literárně-dramatického oboru 
ZUŠ Tachov.

Středa 7. a čtvrtek 8. června 8.30–12.30 hod.
koncertní sál a učebny ZUŠ

UKÁZKOVÉ KONCERTY

Žáci hudebního oboru, literárně-dramatického 
oboru, tanečního oboru a výtvarného oboru při-
pravují ukázkové koncerty a prezentace prací 
oborů ZUŠ Tachov pro děti z mateřských a zá-
kladních škol. 

Čtvrtek 8. června v 15.00 hod.
Pondělí 12. června – čtvrtek 15. června v 16.00 hod.
Pátek 16. června v 15.00 hod.
divadelní sál ZUŠ

VYSTOUPENÍ PRO RODIČE

Vystoupí žáci literárně-dramatického oboru ZUŠ 
Tachov. 

Úterý 13. června 8.00–12.30 hod.
kinosál Mže

ROZLOUČENÍ S MATEŘSKOU ŠKOLOU

Při příležitostí loučení předškoláků s mateřskou 
školou vystoupí žáci přípravného oddělení TDS 
Plamínek.

Čtvrtek 15. června v 17.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

SLAVNOSTNÍ OCENĚNÍ 
ÚSPĚŠNÝCH ŽÁKŮ ZUŠ

Slavnostní vyhodnocení úspěšných žáků ZUŠ 
Tachov v soutěžích.

Pondělí 19. – středa 21. června 15.00–17.00 hod.

ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ TACHOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov. 

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz
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Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední 
večeře Páně v životní velikosti.

Do konce června každou středu 
vstup do muzea zdarma.

Pátek 2. června 17.00–21.00 hod.

ZÁMECKO-MUZEJNÍ NOC
S HUDBOU A O HUDBĚ

Program letošní „Zámecko-muzejní noci“ 
bude na zámku i v Muzeu Českého lesa za-
měřen na hudbu.

V muzeu i na zámku speciální prohlídky, po cestě 
mezi objekty veršovaná hledačka o drobné ceny 
(hledačka k vyzvednutí na zámku i v muzeu).

Program v muzeu:
17.00 a 17.30 hod. – komentované prohlídky 
varhan,

17.30 hod. – promítání krátkého filmu o tachov-
ských varhanách a varhanáři Gartnerovi (komen-
tář A. Viktora),

18.30 a 19.30 hod. – předvedení orchestrionu 
a dalších hracích mechanismů, 

19.00 hod. – krátká přednáška o slavném hu-
debníkovi a majiteli panství Losyovi z Losimthalu,

19.30 hod. – repríza krátkého filmu o tachov-
ských varhanách a varhanáři Gartnerovi,

20.00 hod. – koncert tachovské poprockové 
kapely „sounds.in.stereo“.

Po celý večer tvořivé dílny pro děti i dospělé.

Vstupné zdarma

Program na zámku:

17.00 hod. – prohlídka zámku s kastelánem 
Mgr. Pavlem Voltrem.

18.00 hod. – vystoupení žáků hudebního obo-
ru Základní umělecké školy Tachov, která sídlí 
v jednom z křídel zámku, v případě pěkného 
počasí na nádvoří, v případě špatného počasí 
v obřadní síni.

19.00 hod. – prohlídka zámku s kastelánem 
Mgr. Pavlem Voltrem.

Po celou dobu akce bude zdarma přístupná vý-
stava obrazů Setkání.

Snížené vstupné na prohlídky 50 Kč, děti zdarma

Neděle 4. června 13.00–17.00 hod.

DEN DĚTÍ ZA SPORTEM A POHÁDKOU

Přijďte si užít pohádkově sportovní den, který 
ve spolupráci s Muzeem Českého lesa organi-
zují Kempy sportu z.s., spolek SmeTu z.s., Dům 
dětí a mládeže Mraveniště, skautský oddíl Tajfun 
Tachov a oddíly florbalu a lukostřelců. 

Vstupné zdarma

MUZEJNÍ AKADEMIE
VLASTIVĚDA TACHOVA

Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 do 100 let. 
Je možno se registrovat ke studiu a po absolvování 
nejméně 70% programu získat pamětní list a další 
ceny. Vítáni jsou však i neregistrovaní zájemci 
o jednotlivé přednášky.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí–pátek  9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle, svátky  10.00–17.00 hod.
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Úterý 13. června v 17.30 hod. – 4. lekce 

Téma: TACHOV JAKO MĚSTO KRÁLOVSKÉ

Přednáší vedoucí Státního okresního archivu 
Tachov Mgr. Jan Edl.

Úterý 20. června v 17.30 hod. – 5. lekce

Téma: PŘÍRODNÍ ZAJÍMAVOSTI TACHOVA

Přednáší zoolog Muzea Českého lesa 
Mgr. Martin Liška.

Z HISTORIE TACHOVSKÉHO FOTBALU

Fotoarchiv Hynka Altmana.

Syn známého tachovského fotografa připravil 
z otcova archivu výstavu na téma, které zaujme 
nejen milovníky historie, ale i sportu. Přijďte 
si zavzpomínat na výrazné tváře i události 
tachovského fotbalu druhé půlky 20. století.

Výstava potrvá do 18. června.

50 LET TACHOVSKÉHO DĚTSKÉHO SBORU

Výstava na řadě originálních dobových foto-
grafií ukazuje ojedinělou historii tohoto vý-
znamného hudebního tělesa, jež tvořilo a tvo-
ří nedílnou součást kulturního života města 
Tachova. 

Není snad ve městě rodina, jejíž člen neprošel 
hudební výchovou sbormistra Josefa Brabence.

Výstava potrvá do 31. srpna.

PŘIPRAVUJEME 

VÝSTAVA MINI-KOSTIČKOFEST
Po dobu prázdnin bude k vidění výstava českých 
stavebnic Gecco, Variant, ROTO + hrací koutek.

PRÁZDNINOVÉ DNY V MUZEU
Termíny budou stanoveny v průběhu června. Pro 
bližší informace sledujte naše webové stránky 
www.muzeumtachov.cz a Facebook. Děkujeme.   

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Neděle 4. června 13.00–17.00 hod. 
zahrada Muzea Českého lesa

DEN DĚTÍ ZA SPORTEM A POHÁDKOU

V rámci této akce zajišťujeme zábavný program 
pro děti. 

Těšíme se na vás v muzejní zahradě.

Vstupné zdarma

Pátek 30. června 8.30–10.00 hod.

DÁREK ZA PĚKNÉ VYSVĚDČENÍ

Párek v rohlíku. Vysvědčení s sebou.

Informace: A. Dvořáková

Pro veškeré aktualizace či změny sledujte prosím 
naše webové stránky www.ddmtachov.cz či Face-
book. Děkujeme. 
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SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tacho-
vě a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní 
rodinný život.

Neděle 4. června 13.00–17.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

DEN DĚTÍ ZA SPORTEM A POHÁDKOU

V rámci této akce zajišťujeme zábavný program 
pro děti. 

Těšíme se na vás v muzejní zahradě.

Vstupné zdarma

Sobota 24. června v 15.00 hod. 
zahrada Muzea Českého lesa

PIKNIK

V rámci této akce zajišťujeme zábavný program 
pro děti. 

Těšíme se na vás v muzejní zahradě.

Vstupné zdarma

REALIZUJEME

BOSOCHODNÍK

Úpravu bosochodníku provádíme vždy dle po-
třeby nebo na doporučení návštěvníků. V jarních 
měsících proběhla jeho obnova a bosochodník 
je opět jako nový, připravený na vaše návštěvy.

MALOVANÉ HRY NA CESTU

Malované hry na Vysoké jsou stále dostupné, 
zahrát si je můžete v průběhu celého roku. Bo-
hužel vzhledem k namáhání povrchu dochází 
rychle k deformaci a opravy jsou možné pouze 
za vhodného počasí.

DRAK KOROŇÁK

Na naučné stezce Světecký vrch můžete nepře-
tržitě bojovat s drakem. Zavzpomínejte na své 
dětství a přijďte si zahrát společně s vašimi dět-
mi retro hry. 

Bližší informace na stránkách 
https://drakkoronak.cz/ nebo na našem webu.

Upozornění! Náročná trasa, pouze pro terénní 
kočárky!

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu



DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek po před-
chozí telefonické domluvě od pondělí do pátku 
v čase od 7.30–15.30 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

 – domácí paliativní péče

 – zdravotní služby multidisciplinárního týmu

 – poradenství pro klienty, jejich blízké 
a veřejnost, poradenství pro pozůstalé, 
psychosociální podpora (psycholog, 
sociální pracovnice, kaplanka)

 – zápůjčky kompenzačních pomůcek 
a zdravotnických prostředků

 – osvěta pečujících osob

NÁŠ MULTIDISCIPLINÁRNÍ TÝM
 – lékařky, zdravotní sestry, sociální pracovnice, po-

radkyně pro pozůstalé, psycholožka, pastorační 
pracovnice.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

Pro bližší informace nás kontaktujte 
na e-mailu: hospic@hospiczapad.cz 
nebo na tel.: 722 982 914.

Sobota 17. června od 14.00 hod.
areál bývalého koupaliště

ROCK PRO HOSPIC

Rockovou hudbou společně za dobrou věc. 
Třetí ročník benefiční akce na podporu Do-
mácího hospice Západ.
V rámci letošního ročníku Rocku pro hos-
pic vystoupí tachovské hudební skupiny Cal-
batros, Travex, sounds.in.stereo, The New 
Morning, Five Apes, El Gato Negro a plzeňská 
Radosta.
Areál bývalého koupaliště bude pro účastníky 
otevřený od 12.00 hod., hudební produkce 
začne ve 14.00 hod.
Všichni jsou srdečně zváni, občerstvení na místě 
zajištěno.
Výtěžek Rocku pro hospic bude věnován 
Domácímu hospici Západ. 

Vstupné dobrovolné

Více informací na www.rockprohospic.cz 
a na FB Rock pro hospic. 

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY

V roli dobrovolníka můžete být pomocníkem 
při přípravě benefiční akce Rock pro hospic. 
Na sobotu 17. června a na neděli 18. června shá-
níme pomocníky na rozložení a složení stánků, 
pivních setů a přidruženou práci. Nasaďte své 
svaly pro hospic! 

Pro více informací nás kontaktujte na e-mailu: 
hospic@hospiczapad.cz nebo na tel. 722 982 
914.

Děkujeme dobrovolníkům a pořadatelům 
Rocku pro hospic za iniciaci dalšího ročníku 
přehlídky lokálních kapel a doufáme v hezké 
počasí!



SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou. 
Vstup volný.

Otevírací doba: úterý–středa 12.00–15.00 hod. 
 čtvrtek 12.00–17.00 hod. 
 
Pravidelný program přes týden:

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Úterý od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Čtvrtek od 16.00 hod.
– Dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY 
V ČERVNU:

  1. 6. – Mezinárodní den dětí v literární 
čajovně, společné čtení a vzpomínky 
na dětství,

  8. 6. – Jana Daněčková čte z knihy Geralda 
Durrella Ostrov v nebezpečí,

15. 6. – Rudolf Tomšů představí Josefa 
Beránka v rozhovoru s mimořádnou 
osobností Janem Sokolem, 

22. 6. – Petra Plášilová čte z knihy Mary 
Bardové Nejlepší přítelkyně, 

29. 6. – Petr Vaďura čte z knihy Josepha 
Conrada Srdce temnoty.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  4. 6. – Bůh Otec – ten, kdo vede

11. 6. – Bůh Syn – ten, kdo uskutečňuje

18. 6. – Přímluva: Jak Abraham vyjednával 
s Bohem

25. 6. – Jak bolí pohrdání: o Chaně, matce 
proroka Samuele

Vstup na bohoslužby je volný.
Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.

Záznamy bohoslužeb jsou 
na http://www.umctachov.cz/kazani.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky http://www.umctachov.cz/.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

PŘIPRAVUJEME
Pátek 4. srpna od 13.00 hod.
městský stadion

VETERÁNSKÝ TACHOVSKÝ SEDMIBOJ

Jubilejní 10. ročník charitativního atletického 
sedmiboje VETAS Tachov. 



ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pátek 2. června od 17.00 hod.

NOC KOSTELŮ

Od 17.00 hodin tichá adorace, tedy chvíle ztiše-
ní. Od 18.00 hodin se koná mše svatá s požeh-
náním, od 19.00 hodin bude následovat krátký 
koncert chrámového sboru, v 19.30 hodin zazní 
několik málo informací k slavení liturgického cír-
kevního roku a od 20.00 hodin následuje večerní 
modlitba před spaním – takzvaný kompletář. 

Během celého programu bude pro děti připra-
veno několik vědomostních soutěží. 

Neděle 4. června v 10.00 hod.

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE

Čtvrtek 8. června v 18.00 hod.

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ

Po bohoslužbě se vydáme průvodem ke čtyřem 
oltářům – pod věží, v kostele sv. Václava, u fary 
a na náměstí, kde budeme městu Tachovu vypro-
šovat Boží pomoc a ochranu před rozbouřenými 
přírodními živly a hojnou úrodu země. Žehnány 
budou také Božítělové věnečky.

Sobota 10. června v 10.00 hod.
střelnice Rychta

ŽEHNÁNÍ MĚSTSKÉ POLICII

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.
 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.
 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 3. června od 18.00 hod.
areál bývalého koupaliště

JEŠTĚ JEDEN REVIVAL VOL. 1

JJ Fest z. s. zve na úplně novou open air akci, 
která v Tachově ještě nikdy nebyla.

V programu vystoupí české špičky revival kapel 
– Yetti On (Jiří Schelinger revival) a Lucie revival 
(Praha).

Yetti On (Jiří Schelinger revival) – unikátní 
revival s téměř identickým hlasem jako Jiří 
Schelinger…

Lucie Revival (Praha) – písně skupiny Lucie 
ve špičkovém provedení. Nejúspěšnější revi-
val české superskupiny založený v roce 2006, 
se stovkami koncertů napříč republikou i na Slo-
vensku.

Vstupné 350 Kč



Neděle 4. června od 9.30 hod.

VYSOKÁ TŘIKRÁT JINAK

3. ročník běžeckého závodu Vysoká třikrát 
jinak se koná jako součást seriálů Rozhledny 
v pohybu a Běžec Tachovska.

Závodníci zdolají vrch Vysoká v Tachově třemi 
způsoby. Prvním závodem je běh do vrchu 
o délce 2,1 km s hromadným startem. Poté 
následuje výběh sjezdovky pod Vysokou o délce 
660 m intervalovým způsobem. Na závěr běžce 
čeká výběh schodů rozhledny také intervalově. 
Do celkové klasifikace se započítává součet 
časů ze tří dílčích závodů. Děti soutěží v 10 
věkových kategoriích v okolí rozhledny.

 9.30–11.45 hod. – prezentace

10.30 hod. – start závodu v běhu do vrchu

11.00 hod. – start prvního závodníka   
  v intervalovém výběhu

11.30 hod. – start prvního závodníka   
  ve výběhu schodů

12.30 hod. – start prvního závodu dětí

Vyhlášení výsledků závodu dětí – průběžně 
po doběhu jednotlivých běhů.

13.30 hod. – vyhlášení výsledků hlavního závodu

Časy startů a vyhlášení se mohou posunout 
v závislosti na počtu přihlášených startujících.

Závodní kancelář, prezentace, šatny, WC: 
areál Rychty (Pobřežní ulice).

Registrace online i na místě.

Více informací k závodu 
na www.rozhlednyvpohybu.cz.

Neděle 4. června 13.00–17.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

DEN DĚTÍ ZA SPORTEM A POHÁDKOU

Přijďte si užít pohádkově sportovní den, 
který společně organizují Kempy sportu z.s. 
a partneři.

Těšit se můžete na netradiční sporty, pohád-
kovou cestu, kreativní tvorbu, hobby horsing, 

lukostřelbu, malování na obličej, opičí dráhu 
nebo na vystoupení žongléra Kašpara Klepala.

Na děti čeká spousta stanovišť a malá odměna.

Den dětí moderuje herec Jan Antonín Duchoslav.
Vstupné zdarma

Středa 7. června a čtvrtek 8. června 9.00–18.00 hod.
Státní okresní archiv v Tachově (Plánská 2037)

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
VE STÁTNÍM OKRESNÍM ARCHIVU

U příležitosti Mezinárodního dne archivů vyhlá-
šeného Mezinárodní archivní radou a zaštítěné-
ho Českou archivní společností pořádá Státní 
okresní archiv Tachov ve dnech 7. a 8. června 
Den otevřených dveří. Letos na téma „Dobro-
volnosti se meze (ne)kladou aneb Brigády so-
cialistické práce a Akce Z v okrese Tachov“.

Exkurze pro veřejnost budou začínat v časech: 
9.00, 11.00, 13.00 a 15.00 (ve středu 
7. června i od 17.00 hod.). Při této příležitosti 
bude možné opět nahlédnout do zákulisí 
archivu a seznámit se s jeho činností. Součástí 
Dne otevřených dveří bude i výstava zajímavých 
archiválií, které veřejnost nemá možnost běžně 
zhlédnout. V letošním roce budou archiválie 
zaměřeny na "dobrovolné" aktivity občanů 
probíhající pod hlavičkou brigád socialistické 
práce, resp. v rámci akcí Z v okrese Tachov.

Součástí Dne otevřených dveří bude rovněž 
stejnojmenná přednáška Mgr. Jana Edla 
"Dobrovolnosti se meze (ne)kladou aneb 
Brigády socialistické práce a Akce Z v okrese 
Tachov". V ní se posluchači dozví podrobnější 
informace o těchto již pozapomenutých 
dobrovolných aktivitách z období před rokem 
1989. Přednáška se koná v zasedací místnosti 
Státního okresního archivu Tachov ve čtvrtek 
8. června 2023 od 17.00 hod.

Pokud by někdo ze zájemců o návštěvu 
archivu měl ve svém držení  zajímavou 
písemnost či fotografii a chtěl by ji archivu 
poskytnout, bude  srdečně vítán.

Těšíme se na vaši návštěvu!

Středa 21. června od 15.30 hod.



T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH

V Tachově se uskuteční běžecký závod 
pro širokou veřejnost T-Mobile Olympijský 
běh. Pořadateli jsou ZŠ Zárečná Tachov 
a Český olympijský výbor.

Akce bude probíhat v prostoru Rychty, Knížecí 
aleje a na Vysoké. Připraveny budou běžecké 
kategorie pro děti i dospělé, hlavní závod bude 
startovat v 18.00 hodin.

Registrace k závodu je spuštěná, 
možná je pouze online prostřednictvím 
www.olympijskybeh.cz. Přihlašování na místě 
nebude možné. Kapacita je omezená na 150 
dětských a 150 dospělých závodníků.

Více informací na www.olympijskybeh.cz.

Sobota 24. června od 11.30 hod.

NETRADIČNÍ PLAVIDLA NA MŽI

Na řeku Mži v Tachově opět vyplují netradiční 
plavidla.

Registrace plavidel začíná v 11.00 hod. 
u sportovní haly, startuje se v 11.30 hod. Cíl 
plavby je u železničního mostu u úřadu práce.

Zapojení veřejnosti je vítáno, při stavbě 
plavidel se fantazii meze nekladou. Pro 
posádky nejpovedenějších plavidel budou 
připraveny odměny. Všichni jsou srdečně 
zváni.

Akci pořádají Vodácký oddíl Tachov a Dům dětí 
a mládeže Mraveniště Tachov. Bližší informace 
na tel. 604 954 568 nebo na e-mailu Karel30-
TC@seznam.cz.

Sobota 24. června od 15.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

PIKNIK

Druhý ročník pohodové hudební akce před 
prázdninami, pořádané tachovskou kapelou 
The Echoes.

Pozvání na Piknik do malebné zahrady Muzea 
Českého lesa přijaly a zahrají plzeňská kapela 
Way To, instrumentální band End of Scream 
a Crimson Fields. Samozřejmostí je vystoupení 
pořádající skupiny The Echoes, která v rámci 
Pikniku pokřtí své debutové album. 

S sebou si vezměte deku a klidně i taneční 
střevíce, ale hlavně dobrou náladu.

Vstupné dobrovolné

PŘIPRAVUJE SE

Sobota 1. července 13.00–22.00 hod.
hospůdka U Vodníka (areál bývalého koupaliště)

COUNTRY PIKNIK

Prázdninová pohodová hudební akce pořá-
daná tachovskou kapelou Bikers Band a zá-
roveň také vzpomínkový festiválek na býva-
lé členy kapely: Jiřího Vrátného, Ladislava 
Lehovce a Janu Lehovcovou, kteří již koncer-
tují za nebeskou bránou.

K tanci i poslechu zahrají Karel Halla, Samorost, 
Starší Páni, Pudeto, Medáci, liVary a Bikers 
Band.

Dobrou náladu si vezměte s sebou.

Vstupné dobrovolné

Sobota 1. a neděle 2. července 10.00–18.00 hod.
Historický park Bärnau-Tachov

SLOVANSKÉ DNY V HISTORICKÉM PARKU

Zavítejte do raně středověké slovanské vesnice 
a prozkoumejte zvyky, tradice a kulty Slovanů. 
Nahlédněte do jejich každodenního života 
při různých aktivitách v jednom z největších 
archeoskanzenů ve střední Evropě. 



SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

PLAVECKÝ AREÁL

Od pátku 16. června bude v provozu letní kou-
paliště v Tachově.

Krytý bazén včetně saun a vířivek 
bude otevřený do 30. června.

Po dobu letních prázdnin bude krytá část bazé-
nu uzavřená a v provozu bude pouze venkovní 
koupaliště. 

Provoz saun v plaveckém bazénu:
všední dny: 14.00–21.00 hod.
víkendy: 14.00–19.00 hod.
Aktuální provozní dobu plaveckého areálu 
najdete na www.sportoviste-tachov.cz.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V BAZÉNU:

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM

Pondělí (malý bazén)
14.00–15.00 hod. – plavání pro začátečníky
15.00–16.00 hod. – mini plavání

Pondělí (velký bazén)
17.00–18.00 hod. – plavání pro pokročilé

Středa (velký bazén)
16.00–17.00 hod. – aquaaerobic pro dospělé

(J. Přibíková)

Čtvrtek (malý bazén)
18.00–19.00 hod. – plavání pro začátečníky

RYBIČKY

Plavání rodičů s batolaty se koná každou středu 
od 14.00 do 17.30 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové 
(tel: 603 389 366).

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVÁNÍ SENIORŮ 
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 13.00–14.00 hod.
plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.

ZIMNÍ STADION

Na zimním stadionu probíhá pravidelná 
odstávka a údržba.

Plochu je možné pronajmout pro hokejbal 
a jiné sportovní aktivity.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 3. června 10.00–17.00 hod.

LARDEN HOBBY HORSE

Hobby horsingový závod pro mládež.

TENISOVÉ KURTY

Sobota 3. června 9.00–15.00 hod.

NTJ SLAVOJ TACHOV, TENISOVÝ ODDÍL 
– TENISOVÝ KLUB AŠ

oblastní přebor dospělých

Sobota 24. června 9.00–14.00 hod.

STARÁ GARDA

turnaj ve čtyřhře

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz



FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Neděle 4. června od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ START LUBY
krajský přebor starších žáků

Neděle 4. června od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ START LUBY
krajský přebor mladších žáků

Sobota 10. června od 17.00 hod.

FK TACHOV A – TJ ZRUČ
krajský přebor mužů

Neděle 11. června od 10.15 hod.

FK TACHOV – FC ROKYCANY
česká divize staršího dorostu

Neděle 11. června od 12.30 hod.

FK TACHOV – FC ROKYCANY
česká divize staršího dorostu

Změna termínů vyhrazena.

Sobota 17. června od 9.00 hod.
městský stadion

FOTBALOVÝ TURNAJ FIREM
O POHÁR STAROSTY MĚSTA

Fotbalový klub Tachov pořádá fotbalo-
vý turnaj firem a organizací „O putovní 
pohár starosty města Tachov pro rok 
2023“. 

Soutěžní zápasy budou probíhat od 9.00 
hodin. Slavnostní vyhlášení výsledků 
je naplánováno od 18.00 hodin.

Diváci jsou srdečně zváni, zábava 
pro rodiče s dětmi a občerstvení 
na místě zajištěno.

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov



Na okrese jsme přivítali 150 člennou kulturní 
delegaci z družebního okresu NDR ze Stadtrody. 

V šesti největších střediskových obcích 
ve dnech 1. – 3. června vystoupily různé 
soubory: 45 členný Kazašský soubor písní a 
tanců, pionýrský a mládežnický soubor, dechový 
orchestr a akrobati z Renthendorfu.

Konala se okresní konference SVAZARMU 
(předseda Bohumír Reiterman). Aktivní činnost 
vykazovali zejména: motoristé, potápěči, letečtí 
modeláři, sportovní střelci.

Náš okres navštívila delegace národní rady 
BLR. Projevila největší zájem o zemědělskou 
velkovýrobu.

V sále restaurace Tachov - Světce se na slavnostní 
schůzi sešli pracovníci drůbežárny Prameny 
z Tachova (vedoucí Miloš Janouškovec), aby 
jako ocenění trvale dobrých výsledků převzali 
titul BSP. 

První červnový den pracovníci drůbežárny 
připravili schůzku dětí zaměstnanců, důchodců 
a aktivních pracovníků.

V tachovské provozovně KOZAK byli jako nejlepší 
pracovníci podniku vyhodnoceni zámečník 
a svářeč Walter Novotný a soustružník Vladimír 
Mizerák. Ten byl rovněž navržen na udělení titulu 
„nejlepší pracovník ministerstva“.

V Lidovém domě měli slavnostní schůzi 
zaměstnanci Komunálních služeb. Převzali 
Rudý prapor OV Odborového svazu pracovníků 
místního hospodářství a ONV. Byla oceněna 
dlouholetá práce F. Nárovce, K. Dolejše 
a J. Kříže u podniku.

Na sídlišti – Východ  skončila výstavba 1 200 
bytů, pokračovala výstavba ostatního zařízení.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1973, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ČERVEN

V průběhu dvou dnů hostili naši zemědělci 400 
pracovníků rostlinné výroby z celé republiky. 
Přijeli na Tachovsko pro zkušenosti.

V tachovském zemědělském učilišti 
skončila tříletá učební doba pro 21 mladých 
kvalifikovaných opravářů strojní techniky. 
Většina z nich má řidičské oprávnění na traktor 
a motocykl.

Při příležitosti Dne dětí se v Tachově sešlo 
2. června více než 100 dětí, aby změřily 
síly v praktických a teoretických znalostech 
při poskytování první pomoci a poznávání 
dopravních značek.

Vybraní zástupci 17 pionýrských skupin okresu 
se sjeli do Světců. V dvoudenním setkání 
prověřili své teoretické a praktické znalosti.

V klubovně závodu Plastimat se konala 
29. června první ze série večerů pod názvem 
Bavíme sami sebe.

V sále OKS se konal závěrečný koncert žáků 
LŠU se skladbami, které nacvičili během 
školního roku 1972-73. Představili se nejlepší 
žáci školy.

V kině Hraničář vystoupil Západočeský 
symfonický orchestr Mariánské Lázně pod 
taktovkou Miloslava Belrvída se světoznámým 
japonským sólistou Takeshi Kobayashi. V sále 
se sešlo 150 příznivců vážné hudby.

V letním kině se od 24. – 26. června konal 
Filmový festival pracujících. Promítaly se tyto 
filmy: Kronika žhavého léta (ČSR), Tecumseh 
(Německo), Vzali nohy na ramena (Francie), 
Malý velký muž (USA), Dobrodružství u Černého 
moře (Rumunsko), Ostrov v ohni (Itálie), 
Rozloučení s Petrohradem (SSSR). 

MO Českého mysliveckého svazu pořádala 
veřejnou střeleckou soutěž o Cenu Českého 
lesa z brokových zbraní na asfaltové terče. 
Místem konání byla střelnice MO ČSM 
v prostoru tachovské rokle.



MO Českého svazu invalidů pozvala všechny 
občany, kteří byli postiženi cukrovkou,  
na přednášku pod názvem O správné výživě 
a účinné léčbě. Přednášela MUDr. Marie 
Kalašová.
 
V Zámecké ul. se stavěla nová budova geodezie 
a kartografie. Stavba byla svěřena OSP.

KOPANÁ – divize

ČZ Strakonice – Dukla 1 : 1
Dukla stále bez porážky, ale se ztrátou bodu.

Dukla – Slavia Karlovy Vary 3 : 0
Dukla postoupila z 2. místa tabulky. Vojáci jsou 
jediným mužstvem své skupiny, které na jaře 
neokusilo hořkost porážky. Přišlo 500 diváků.

Tatran Prachatice – Dukla 2 : 6
Vojáci pokračovali ve svém jarním tažení. Byli 
kompletním kolektivem, který tvořil široký kádr 
velmi kreativních hráčů.

Dukla – Dukla Jindřichův Hradec 6 : 0
Většina hráčů základní sestavy se rozloučila 
s tachovským trávníkem před odchodem do 
zálohy. Bylo to rozloučení, jaké mělo být.

Dukla Písek – Dukla 0 : 2 
Neregulérní škvárové hřiště, které bylo takřka 
pod vodou.

KOPANÁ – krajský přebor
Český lev – S. Postřekov 0 : 1
ČL se po porážce prakticky připravil o možnost 
postupu do divize.

Slavia Karlovy Vary B – Český lev 3 : 3
Autoři branek: Chada, Kuchyňka, Varga.

Český lev – Baník Stříbro 1 : 1
Předvedený výkon signalizoval pokles formy. 
Vyrovnávací úspěch zaznamenal Vlasák.

TJ Stará Role – Český lev 3 : 1
Pochvalu zaslouží Pavlíček v brance, který 
nahradil Fialu. Do zranění Fanta a za průbojnost 
Müller.

ODBÍJENÁ

Vítězem letošního ročníku Velké ceny Liberce 
v odbíjené žákyň se stala děvčata Slavoje 
Tachov. Hrála v sestavě: Veselá, Adamíková, 
Gonová, Válková a Rejtharová. Nejlepší hráčkou 
turnaje byla vyhodnocena Margita Gonová.

Vítězem IV. kola krajských přeborů žákyň se stalo 
odbíjenkářské družstvo Slavoje.

V Hradci Králové se soutěžilo o Pohár ÚV 
ČVS v odbíjené žákyň. Tachovská děvčata 
se stala absolutním vítězem za rok 1973. 
Alexandra Veselá, Margita Gonová, Zdena 
Adamíková a Helena Janoušková byly zařazeny 
do reprezentačního družstva pro olympijské hry 
v r. 1980 v Moskvě.

HÁZENÁ

Slavoj – J. Aš 18 : 8
Spolehlivý výkon podal brankář Donoval. 
Za domácí skórovali: J. Soukup, Šproch, Rožnaj, 
Holý, Ruda a Hora. 

Ve Velké Británii se uskutečnilo MS veteránů 
v silničním běhu na 25 km. Mezi 522 startujícími 
byli vytrvalci z dvaadevadesáti zemí. Josef Macht 
obsadil 27. místo v kategorii nad 50 let.

Na startu VIII. ročníku hodinovky se sešlo 
17 vytrvalců. Putovní štít Tachova si odvezl 
Václav Bufka z Prahy.

V plnění disciplín odznaku zdatnosti si v kat. 
mladších žáků velmi dobře vedl žák František 
Burda, za ním  Petr Čihák.

Retro z Tachovské jiskry č. 22 – 26
zpracovala Marie Mirtlová










